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(Kort bemærkning). 
Kim Andersen (V): 
Det var jo nærmest som at høre et radikalt svar. 
Kan hr. Stavad ikke gøre det lidt tydeligere? Vil 
det være ultimativt for Socialdemokraterne at 
fastholde skattestoppet, som det er defineret af 
VK-regeringen, eller vil det ikke? Det første svar, 
jeg fik her, tydede på, at svaret er, at man ikke 
vil. Man vil igangsætte en skattereform, som 
måske nok ikke provenumæssigt giver mere til 
staten, men som omfordeler summer imellem 
befolkningen. Kan jeg få et mere tydeligt svar? 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Der er to muligheder. Den ene er, at jeg er en me- 
get dårlig pædagog. Den anden er, at hr. Kim 
Andersen er en meget dårlig lytter. 

Jeg startede med at sige, at jeg gerne vil be- 
kræfte det, hr. Jan Petersen sagde tidligere på 
dagen om, at der ikke vil ske ændringer i for- 
hold til skattestoppet frem til og med den valg- 
periode, der kommer efter næste valg, men at vi, 
som vi har sagt hele tiden, vil gå i gang med at 
forhandle skatteomlægninger, en skattereform, 
som kan sikre lavere skat på arbejdsindkomst, at 
vi vil appellere til borgerlige partier om også at 
deltage i et sådant arbejde, at vi har en forvent- 
ning om, at Venstre i opposition ikke melder sig 
fuldstændig ud af dansk politik. Men forudsæt- 
ningen for, at det kan træde i kraft inden udløbet 
af den kommende valgperiode, er, at der står et 
bredt flertal bag, som også rummer borgerlige 
partier i det nuværende flertal. 

(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
Hr. Stavad prøver at spille en falsk melodi over 
temaet, at det samarbejdende folkestyre er sat 
ud af spil og afløst af et rigidt topartisystem, 
som overhovedet ikke vil lege med alle, og So- 
cialdemokraterne påtager sig helt frivilligt rollen 
som dem, de andre ikke vil lege med, og så sat- 
ser man åbenbart på nogle medlidenhedsstem- 
mer. Jeg ved ikke, hvad der er den strategiske 
overvejelse, men kendsgerninger bygger det jo 
ikke på. 

For det første: Hvordan var det lige, at SR-re- 
geringen startede rødkløverperioden i 1993? 
Man gennemførte over hals og hoved på tværs 
og i trods med et mandats flertal en omfattende 
skattereform, som havde den tunge ende nedad, 
hvor man overhovedet ikke søgte dialog eller 

samarbejde ud over det absolut nødvendige 
flertal. 

Hvordan er det i dag? Ja, det er klart, at den 
borgerlige regering selvfølgelig benytter sig af 
de flertalsmuligheder, der er for at komme igen- 
nem med sin politik, men det indebærer jo også, 
at vi har gennemført en stribe aftaler omfattende 
bl.a. Socialdemokratiet og også omfattende Det 
Radikale Venstre. Lad mig nævne velfærdsrefor- 
men, lad mig nævne en stribe aftaler på økono- 
mi- og erhvervsministerens område, en stribe af- 
taler på energiområdet, en stribe aftaler på 
transportområdet, og ja, også beskæftigelsesmi- 
nisteren kan jeg fremhæve. 

Der er en lang, lang række områder, hvor, ja, 
jeg er ked af at sige det, Socialdemokraterne ikke 
er dem, der ikke må leges med. Tværtimod. 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Jeg vil da meget gerne glæde mig over, hvis det, 
fru Pia Christmas-Møller siger, er, at Det Konser- 
vative Folkeparti rent faktisk gerne vil praktise- 
re det samarbejdende folkestyre. Hr. Morten 
Bødskov stillede det måske ikke særlig pæne 
spørgsmål lidt tidligere på dagen, om Det Kon- 
servative Folkeparti efter næste valg havde en 
overvejelse om at skifte ministerbilerne ud med 
indflydelse, sådan at Dansk Folkeparti kunne få 
ministerbilerne. 

Hvis det er sådan, at Det Konservative Folke- 
parti skulle have ønske om at få den rolle efter 
næste valg, hvis vi skulle komme i den ulykkeli- 
ge situation, at flertallet stadig holder, så kunne 
det da være interessant. Så kunne vi måske igen 
få det samarbejdende folkestyre til at fungere. 
Jeg har sådan set ikke rigtig Det Konservative 
Folkeparti mistænkt for ikke gerne at ville det i 
praksis. Jeg synes også, at man på de områder, 
Det Konservative Folkeparti har ansvaret for, 
har vist, at der er der en større vilje hos de mini- 
stre til at samarbejde bredt, end vi desværre har 
set hos de fleste Venstreministre. 

Kl. 19.00 

(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
Det er også en kendsgerning, at der er lavet en 
stribe brede aftaler inkluderende Socialdemo- 
kratiet i denne regerings periode på konservati- 
ve ministerområder, men også på Venstremini- 
sterområder. Sådan er det. 

Må jeg så ikke sige, at jeg er lidt træt af, at po- 
litik efterhånden er ved at blive et spørgsmål 


